ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Киясовского районного Совета депутатов

16 декабря 2013г.                                                                                                        № 118

с. Киясово

О выполнении Администрацией района решений Киясовского районного Совета

депутатов и постановлений его Президиума в 2013 году

Заслушав информацию Мерзлякова С.В.,  главы Администрации района, по

вышеназванному вопросу, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что

Администрацией района проведен большой объем работы по исполнению решений

Киясовского районного Совета депутатов и постановлений его Президиума в 2013 году.

Большинство решений и постановлений выполнены в полном объеме.

Вместе с тем, не выполнены следующие пункты решений: не опубликованы в

районной газете «Знамя труда» обращение к владельцам пустующих домов,

расположенных на территории района, о необходимости надлежащего содержания

домовладений и правовой ответственности за нарушение Правил благоустройства на

территории сельского поселения и планы расходования средств, выделенных

муниципальному образованию «Киясовский район» из бюджета Удмуртской

Республики на 2013 год, по следующим направлениям: строительство (реконструкция) и

капремонт объектов муниципальной собственности, содержание автомобильных дорог

местного значения и сооружений на них, по которым проходят маршруты школьных

автобусов, приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного

значения; не решен вопрос о собственнике автостоянки около центральной районной

больницы.

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования "Киясовский

район" Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о выполнении Администрацией района решений Киясовского

районного Совета депутатов и постановлений его Президиума в 2013 году,  принять к

сведению.

2. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации района (начальник –

Камашев В.С.) в апреле 2014 года опубликовать в районной  газете «Знамя труда» и на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район» обращение к владельцам ветхих пустующих домов о

необходимости надлежащего содержания домовладений и правовой ответственности за

нарушение Правил благоустройства на территориях сельских поселений.

3. Отделу организационной работы Аппарата органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район» (начальник – Смирнова Н.А.) при

подготовке проектов решений Киясовского районного Совета депутатов и

постановлений его Президиума использовать формулировки с определением сроков

исполнения и конкретного исполнителя.  При неисполнении ответственными

должностными лицами решений и постановлений вносить их на повторное

рассмотрение.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Контрольную

комиссию (председатель С.Ю.Кулалаев).

5. Разместить настоящее постановление и информацию о выполнении

Администрацией района решений Киясовского районного Совета депутатов и

постановлений его Президиума в 2013 году на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

"Кия  совский район"                                                                                      А.В. Максимов